o nula tendencia a la cicatrización espontánea. 

2) Úlcera gástrica 
Cualquier solución de continuidad con pérdida de la superficie epitelial gástrica, con escasa o 
nula tendencia a la cicatrización espontánea. 

3.3. Tratamientos Quirúrgicos Cubiertos con Período de Espera de 365 (trescientos sesenta y 
cinco) días 
Los Tratamientos Quirúrgicos ocasionados por las Enfermedades abajo detalladas, se cubrirán 
después de los primeros 365 (trescientos sesenta y cinco) días naturales de vigencia ininterrumpida 
de esta póliza: 

1) Glaucoma 

Enfermedad de los ojos caracterizada por aumento de la presión intraocular, que origina atrofia 
del nervio óptico y ceguera. 

2) Hemorroides/Hemorroidectomía 
Hemorroides: